
16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Gabinete do Prefeito  
Palácio da Independência 

 
 

 

DECRETO Nº 5.525, DE 12 DE MAIO DE 2023. 

"Dispõe sobre a suspensão temporária do atendimento 
escolar no Núcleo de Atendimento Educacional 
Especializado – NAE e dá outras providências.” 

 
 
 
 

APARECIDO FERRARI, Prefeito Municipal de Matão, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Matão; e, 

 
Considerando a exigência e a necessidade de garantir o Atendimento 

Educacional Especializado – AEE, psicológico, psicopedagógico e outros realizados 
pela equipe multidisciplinar, assegurando condições/recursos humanos, físicos e 
materiais que favoreçam o processo de aprendizagem e desenvolvimento de nossos 
alunos;  

 
Considerando que os alunos da rede pública municipal estão sendo 

atendidos na Rede Regular de Ensino e salas de Atendimento Educacional 
Especializado (AEE); DECRETA: 

 
 
Art. 1° - Fica suspenso temporariamente o atendimento escolar no 

Núcleo de Atendimento Educacional Especializado – NAE – Código CIE – 
35005998, mantido pela Prefeitura Municipal de Matão. 

 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Palácio da Independência, aos 12 de maio de 2023. 
 
 
 
 
  APARECIDO FERRARI 

   Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Gabinete do Prefeito  
Palácio da Independência 

 
 

 

 
PORTARIA Nº 15.446, DE 08 DE MAIO DE 2023. 

Nomeia o Sr. ROBSON ONOFRE MOREIRA no cargo em 
comissão de Diretor de Departamento de Planejamento e 
Fiscalização de Obras e dá outras providências. 

 

 
 
 
 
 

APARECIDO FERRARI, Prefeito Municipal de Matão, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribuições legais, com base na Lei 
Complementar Municipal nº 5.577, de 27 de abril de 2022, R E S O L V E:  

 

I – Nomear o Sr. ROBSON ONOFRE MOREIRA para ocupar o 
cargo de provimento em comissão de Diretor de Departamento de 
Planejamento e Fiscalização de Obras, referência DAS3, lotado na 
Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano, com vencimentos 
fixados pela Lei Complementar Municipal nº 5.577, de 27 de abril de 2022, a 
partir de 09 de maio de 2023. 

 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Palácio da Independência, aos 08 de maio de 2023. 

 

 
 

 
  APARECIDO FERRARI 

       Prefeito Municipal  
 

 
 
 
 
 
 
 



16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Gabinete do Prefeito  
Palácio da Independência 

 
 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 021/2023. 

 
 

A Prefeitura Municipal de Matão, nos termos do Concurso 

Público nº 04/2019, CONVOCA por meio deste os candidatos habilitados no 

certame para os cargos abaixo relacionados, devendo comparecer, no 

prazo improrrogável de 05 (cinco) dias, junto ao Departamento de Gestão 

de Pessoas, localizado à Rua Oreste Bozelli nº 1.165 - Centro, Matão/SP, 

para manifestar interesse em sua contratação. 

 

I – Em virtude da desistência do 05º classificado: 

 

CLASS NOME RG CARGO 

06ª BIANCA BALDISSARELLI 59.267.586-5 FONOAUDIÓLOGO 

 

II – Em virtude da desistência do 15º classificado: 

 

CLASS NOME RG CARGO 

16ª CYNTIA VIANA VASSELO 52.678.533-0 TERAPEUTA OCUPACIONAL 

 

III – Para atender as necessidades: 

 

CLASS NOME RG CARGO 

73ª TAIS CRISTINA FERRAZ GOMES 49.554.631-8 
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

GERAL 

24ª THAIS RAMOS DE CARVALHO 43.707.108-X PSICÓLOGO 

 

A presente convocação tem por objetivo o suprimento de 

emprego público efetivo existente no quadro de pessoal da Prefeitura 

Municipal de Matão. 

Na impossibilidade de comparecimento do candidato, este 

poderá fazer-se representar por Procurador devidamente constituído para tal 

fim. 

 



16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Gabinete do Prefeito  
Palácio da Independência 

 
 

 

 

 

O não atendimento da presente convocação será considerado 

desistência, sendo convocado o próximo candidato classificado, visando à 

continuidade da prestação de serviços à comunidade. 

 
Palácio da Independência, aos 26 de abril 2023. 

 
 
 

APARECIDO FERRARI 

            Prefeito Municipal 

 

 
 

 

             


